
 

1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 17.12.2021 od 16:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Petr Kotík  

     Lukáš Sychra   
 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení DPP zastupitelům na rok 2022  

V rámci zajištění služeb obce – neb. odpady a péče o vzhled obce, předložil starosta zastupitelstvu návrh na 

DPP se zastupiteli, kteří by se na těchto pracích v roce 2022 měli podílet. Navržené DPP jsou s  panem 

Janem Štefkem – péče o vzhled obce a panem Petrem Kotíkem – sběr nebezpečného opadu. Zastupitelstvo 

návrh na DPP prodiskutovalo a následně navržené DPP schválilo. 

                   

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 

 

2.  Schválení rozpočtového provizoria pro rok 2022 

Vzhledem k tomu, že rozpočet pro rok 2022 nebude schválen před prvním kalendářním dnem roku 2022 

stanoví a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 17. 12. 2021 následující 

pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. Do schválení rozpočtu se 

hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového 

provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky uzavřených smluv. 

 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

3. Schválení inventarizační komise  
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s blížící se povinností provést inventuru obecního majetku a vyzval 

zastupitele k přihlášení se do inventarizační komise. Inventarizační komise byla vytvořena v následujícím 

složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: Milena Špůrová, Jan Štefek.  

 

                  

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Petr Kotík 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Lukáš Sychra 

Vlastimil Rejl  Jiří Šimko 

Milena Špůrová  

  



 

2 
 

       

                                                                   

 

4.  Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku obce  

Starosta předložil soupis drobného dlouhodobého majetku obce, který se nevyužívá, je nefunkční a jejich 

stav je z hlediska ceny opravy a provozních nákladů neefektivní. Jedná se o tiskárnu HP Color Laser Jet 

CM1312 nfi MFP a tiskárnu Epson LX - 300. Následně byl tento odpis z majetku obce schválen.  

 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
               

5. Smlouva o zřízení věcného břemene, Povodí Labe - nový chodník   

Starosta obce předložil zastupitelům smlouvu č. 6DHM2100404 o zřízení věcného břemene na pozemkovou 

parcelu č. 2406/2. Služebný pozemek tvoří koryto vodního toku Brusnického potoka a bude v rozsahu 

záborového elaborátu  zatížen investiční výstavbou v rámci stavební akce ,,Horní Brusnice - výstavba a 

rekonstrukce chodníků od č.p. 98 směr Mostek a od kostela k č.p. 236 v k.ú. Horní Brusnice“. Celková výše 

úplaty činí 4100,-Kč. Zastupitelé následně smlouvu se státním podnikem Povodí Labe schválili a pověřují 

starostu obce podpisem. 

                          Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     
                                                                                                                 

              

6. Smlouva o nájmu pozemku, Povodí Labe - nový chodík 

Starosta předložil smlouvu č. 6DHM210405 o nájmu pozemku na pozemkovou parcelu č. 2406/2. 

Pronajímatel státní podnik Povodí Labe přenechává část uvedeného pozemku touto smlouvou obci Horní 

Brusnice k dočasnému užívání jako staveniště pro  stavební akci ,,Horní Brusnice - výstavba a rekonstrukce 

chodníků od č.p. 98 směr Mostek a od kostela k č.p. 236 v k.ú. Horní Brusnice“.  Výše nájemného činí 10,-

Kč za 1 m2 pronajímaného pozemku za rok, tj. 820,-Kč za celou pronajímanou plochu za rok. Zastupitelé 

následně smlouvu se státním podnikem Povodí Labe schválili a pověřují starostu obce podpisem. 

 

                          Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Žádost o souhlas s umístěním nového plotu na poz. p. č. 1803/2, 1803/3 a 1803/4      

Starosta předložil zastupitelům žádost paní Jiřiny Červinka se záměrem výstavby nového plotu na 

uvedených pozemcích. Zastupitelé návrh projednali a z důvodu, že stavbou nejsou dotčeny obecní pozemky, 

nebyli vzneseny žádné námitky. Následně zastupitelé záměr schválili. 

 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

8. Kupní smlouva na odprodej části poz. p. č. 358/2 a odkoupení části poz. p. č. 360  

Starosta obce zrekapituloval, již na minulých zastupitelstvech projednanou, žádost paní Zdeňky Kakáčkové  

na koupi části poz. p. p. č. 358/2. Součástí smlouvy je i odprodej části poz. p. 360 do vlastnictví obce na 

které se nachází cesta. Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 28.8.2020 a schválen na zasedání 

zastupitelstva dne 19.8.2020. Zastupitelé následně jednali o stanovení ceny za pozemek a cenu za trvalé 

porosty dle znaleckého posudku č. 2907-60-2021. Zastupitelstvo odsouhlasilo znění kupní smlouvy a 

stonovilo cenu 30,-Kč za 1 m2. Celková cena části prodávaného pozemku č. 358/2   je 16100,-Kč včetně 

ceny za trvalé porosty. Celková cena kupující části poz. p. č. 360 je 1170,-Kč. Další náklady za vypracování 

znaleckého posudku, kupní smlouvy a geometrický plán hradí oba nabyvatele rovným dílem. Zastupitelstvo 

odsouhlasilo prodej p. p. č. 358/2 paní Zdeňce Kakáčkové a odkoupení části  poz. p. č. 360  (cesty) a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

                                                       Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 



 

3 
 

 

 

 

9.  Kupní smlouva na odprodej poz. p. č. 358/3   

Starosta obce zrekapituloval, již na minulých zastupitelstvech projednanou, žádost SJM Josefa Chovančíka 

a Jany Chovančíkové na koupi části poz. p. p. č. 358/3. Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 28.8.2020 a 

schválen na zasedání zastupitelstva dne 19.8.2020. Zastupitelé následně jednali o stanovení ceny za 

pozemek a cenu za trvalé porosty dle znaleckého posudku č. 2889-42-2021. Zastupitelstvo odsouhlasilo 

znění kupní smlouvy a stanovilo cenu 20,- Kč za 1 m2. Celková cena části prodávaného pozemku č. 358/3   

je 5750,-Kč včetně ceny za trvalé porosty. Další náklady za vypracování znaleckého posudku, kupní 

smlouvy a geometrický plán hradí žadatel. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej části  p. p. č. 358/3  SJM 

Josefu a Janě  Chovančíkovým a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

                    

   Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0

  

 

10.  Rozpočtová změna č. 14 

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.14. Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou 

změnou č. 14.  

 

                  Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 
 

Rozpočet na rok 2022 

Gemos - studie dopravního řešení bezpečnosti provozu v k.ú. Horní Brusnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 17. 12. 2021 

Usnesení: 

 

a) k bodu č. 1.  Schválení DPP zastupitelům na rok 2022  

V rámci zajištění služeb obce – neb. odpady a péče o vzhled obce, zastupitelstvo schválilo návrh na DPP se 

zastupiteli, kteří by se na těchto pracích v roce 2022 měli podílet. Navržené DPP jsou s  panem Janem 

Štefkem – péče o vzhled obce a panem Petrem Kotíkem – sběr nebezpečného opadu. Zastupitelstvo návrh na 

DPP prodiskutovalo a následně navržené DPP schválilo. 

                   

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

 

b) k bodu číslo 2. Schválení rozpočtového provizoria pro rok 2022 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové provizorium s tím, že do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí 

posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat 

akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky uzavřených smluv. 

                             Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

c) k bodu číslo 3. Schválení inventarizační komise  
Zastupitelstvo schválilo inventarizační komisi v následujícím složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: 

Milena Špůrová, Jan Štefek.  

 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

                                    

d) k bodu č. 4.  Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku obce  

Zastupitelstvo schválilo odpis dlouhodobého hmotného majetku. Tiskárny HP Color Laser Jet CM1312 nfi 

MFP a tiskárny Epson LX - 300.  

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

 

e) k bodu č. 5.  Smlouva o zřízení věcného břemene, Povodí Labe - nový chodník   

Zastupitelé schválilo smlouvu č. 6DHM2100404 o zřízení věcného břemene na pozemkovou parcelu č. 

2406/2 pro účel stavebního záměru obce s názvem akce akce ,,Horní Brusnice - výstavba a rekonstrukce 

chodníků od č.p. 98 směr Mostek a od kostela k č.p. 236 v k.ú. Horní Brusnice“. Celková výše úplaty činí 

4100,-Kč. Zastupitelé následně smlouvu se státním podnikem Povodí Labe schválili a pověřují starostu obce 

podpisem.  

                       Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0                                     

 

f)  k bodu č. 6.  Smlouva o nájmu pozemku, Povodí Labe - nový chodík 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu č. 6DHM210405 o nájmu pozemku na pozemkovou parcelu č. 2406/2 se 

státním podnikem Povodí Labe, pro účel stavebního záměru s názvem akce ,,Horní Brusnice - výstavba a 

rekonstrukce chodníků od č.p. 98 směr Mostek a od kostela k č.p. 236 v k.ú. Horní Brusnice“.  Výše 

nájemného činí 10,-Kč za 1 m2 pronajímaného pozemku za rok, tj. 820,-Kč za celou pronajímanou plochu za 

rok. Zastupitelé následně smlouvu se státním podnikem Povodí Labe schválili a pověřují starostu obce 

podpisem. 

  

 

                          Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 



 

5 
 

 

 

g) k bodu č. 7.  Žádost o souhlas s umístěním nového plotu na poz. p. č. 1803/2, 1803/3 a 1803/4      

Zastupitelstvo schvaluje záměr výstavby nového plotu žadatelky paní Jiřiny Červinka. 

 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

h) k bodu č. 8. Kupní smlouva na odprodej části poz. p. č. 358/2 a odkoupení části poz. p. č. 360  

Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na odprodej poz. p. č. 358/2 paní Zdeňce Kakáčkové za celkovou 

částku ve výši 16100,-Kč. Dále zastupitelstvo schválilo touto smlouvou odkup části poz. p. č. 360 ve 

prospěch obce Horní Brusnice o celkové výši 1170,-Kč. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej p. p. č. 358/2 

paní Zdeňce Kakáčkové a odkoupení části  poz. p. č. 360  (cesty) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

                                                       Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

   

 

 

i) k bodu č. 9. Kupní smlouva na odprodej poz. p. č. 358/3   

Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu na odprodej části  poz. p. č.358/3  SJM Josefa Chovančíka a Jany 

Chovančíkové  za celkovou cenu 5750,-Kč včetně ceny za trvalé porosty. Další náklady za vypracování 

znaleckého posudku, kupní smlouvy a geometrický plán hradí žadatel. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej 

části  p. p. č. 358/3  SJM Josefu a Janě  Chovančíkovým a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

                    

                   Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0  

 

i) k bodu č. 10. Rozpočtová změna č. 14 

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.14. Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou 

změnou č. 14.  

 

                   Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0 
                

 

Starosta ukončil zasedání v 17.10 hod.                                                              Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                         Petr Kotík                                                                   Lukáš Sychra 

 

 

 

          

                  ......................................                                                                    ….………………… 

                      Lukáš Plch                                                                                       Jiří Vojtíšek 

                   Místostarosta                                                                                         Starosta             


